
sMLoUvA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z DOTAČNÍHO FONDU KRÁLOVÉHRADECKEHO KRAJE

č,23RRD14-0006
kterou v souladu s ustanovením § loa odst. (3) a (5) zákona č.250/2000 sb., o ťozpočtových
pťavidlech úZemních ťozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ustanoveními § l59 až § l70 zákona
č, 500/2004 sb., správní řád, v€ znění Pozdějšich předpisů, a v návaznosti na příslušná ustanov€ní
zákona č, 89/20l2 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavřely tyto smluvní strany:

se sídlem:
zástupce:
ICoI
bankovní účet (bankovní spojeni)|

variabilní symbol:

(dále jen,, pos kyloýalel " )

se sídlern:

zástupce:
ICo:
bankovní účet (bankovni spojení):

(dálejen,,příjence")

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměsti ]245. 500 03 Hradec Králové
Mgr, Martin Čeťviček, hejtman Královéhradeckého kraje
70889546
l07 -4153480211 /0l00

9990032l33

a

oBEc BARToŠo\IcE v oRLIcKtfcH HoR licH

Baltošovice v Ořlických horách 35, 5l7 6l BaÉošovice
v Orlických horách
kostas kotanidis. starcsta obce
00214691
l240088309/0800

L
Předmět §mlou\T a úč€l dotace

(l) Předmětem této smlouvyje poskytnutí účelové investiční dotace Z dotačního fondu posk},tovatele
na financování výdajů vynaložených na realizaci ptojektu s názv€m ,Tlorba lizemní sludie
k inýestičnímu prcjektu feýitalizace ýeřejného pro.ýřgnsíví - n6lsí obce Barbšoýice y oH",
evidovaného pod číslem 23RRD14-0006, (dálejen,,projekt").

(2) Dotaca je uřčena na ťlčel: Projektovú připrava investičních pťojekíů, Zpťacoýání přajekloýé
žádostí.

.

výše a způ§ob poskytnutí dotace

(l) Přúemcije poskytována investiční dotace ve výši ll1.600 Kč v návaznosti na rozpočet uvedený
V žádosti o poskytnuti dotace z dotačního fondu Křálovéhradeckého kťaje č. 23RRD14-0006 (dále
jen,,žádost o dotaci"), Maximální prooeniuální podíl dotace na uznateh]ých výdajích projektu
nesrni přesáhnout 49,80 7o, uvedených v žádosti o dotaci,



]

(2) Poskyovatel se zavazuje převést celou výši dotace na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví
této smlouvy nejpozději do 45 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

' Podmínky ||'.rU'Uo'u""
(1) Příj€mce předmětnou dotaci přijímá a zavazuje s€, že bude projekt realizovat v souladu s právními

předpisy a zněním Zásad pro poskytování dotací a darů z ťozpoětu Královéhradeckého kraje
účinným ke dni podání žádosti o dotaci (dále jen ,,Zásady"), podmínkami dotačního pťogramu
23RRDl4 Příprava investičních projektů (dálejen,,dotační pťogram"), dle ktery,'ch byla žádost o
dotaci podána a s podmínkami této smlouvy, Zásady idotační progmn jsou zveřejněny
na stránkách dotaěního portálu posk}tovat§le: httD://dotace,kr-kralovehradeckv.cz (dále jen
,,dotační poftál"). Přúemce se zavazuj€ použít dotaci maximálně hospodárným Způsobem.

(2) Dotace je ve smyslu zákona č, 320/200l Sb., o finanční kontrole ve veřejné správé aozměné
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o finanční kontťole" nebo ,,zákon č. 320/200l Sb., o finanční kontrole"), veřejnou finanční
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

(3) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných ce|ků,
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto
podpor nevylučují,

(4) Doba, vníž má b},t dosženo účelu slanov€ného v článku L odst. (2) této smlorrvy, tj. doba,
ve které musejí být pťovedeny všechny činnosti spojené s realizací předmětného projektu, (dále
jen,,doba realizace projektu") se stanovuje od 01,01.2023 do 30.11.2024. Vdobě realizace
plojektu musí být vynaloženy veškeré výdaje projektu. Těmito výdaji jsou výdaje, které budou
vynaloženy v době .ealizace projektu nebo tvoří kompenzaci již vynaložených výdajů
souvisejících s realizací projektu od teťmínu jeho zahájení.

(5) DPH, o jejíž vrácení může příjemce zpětně zažádat, není lznatelnýn výdajen, v případě, že je
příjemce plátcem DPH, kterému vznikla daňová povinnost v době realizace projektu, může do
uznatelných výdajů projektu započítat iodvod DPH související s realizací pťojektu, pokud bude
tento odvod uskutečněn před předáním Závěťečné zprávy o realiza§i pťojektu (dálejen ,,Závěťečná
zpťáva") poskytovateli způsobeh uvedeným v odstavci (I |) tohoto článku,

(ó) Jednotlivé výdaje nad 40,000 Kč se příjemce zavazuje uskutečnit bezhotovostním převodem,

(7) Př(jemce je povin€n postupovat v souladu se zákonem č, l34l20]6 Sb,, o zadávání veřejných
zakázek, ýe zněni pozdějších předpisťr (dále jen ,,ZZVZ").

(8) Přúemce je povinen v ťámci účetnictví vést výdaje vynaložené na realizaci projektu odděleně
(např, analytická evidence, střediska apod.), v členění na výdaje financované z poskytnuté dotace
a výdaje financované z vlastního podíIu, v souladu se zákonem č, 563/1991 Sb., o účetnictvi, ve
znění pozdéjších předpisů, Příjemce, kteťý nevede účetnictví podle tohoto zákona, je povinen
zajistit, aby př§dmětné doklady sloužící k prokázání splnění podmínek přidělené dotace byly
správné, úplné, průkazné, síozumitelné, průběžně chronologicky řazené a vedené způsobem
zaťučujícím jej ich tiwalost,

(9) Příjemceje povinen označit originály dokladů, souvisejících s realizací projektu (výdaje hrazené
z dotace čivlastního podílu), čislem této smlouvy a vyčíslit na nich částku hrazenou z dotace.

(l0) Příjemce je povinen zveřejnit, že Kr.álovéhradecký kťaj je poskytovatelem dotace na realizaci
předmětného projektu, a to po dobu ťealizace projektu a v případě výstavby, opíav a rekonstrukcí

sl]únk! 2 zó



staveb (vyjma liniových) i nejménějeden rok pojejím ukončení, Při použití loga poskytovat€leje

príjemce 
-povinen 

dodržet pravidla projeho použití dostupná na dotačnim poňálu,

(l l) Příiemce je povinen předat poskytovateli Závěrečnou zprávu do 30,12,2024_ Předání musí
' 

Oýt p.ou"a"nó prostřeinicWím DOTISu s využitím datové schránky příjemce [v případě, že

lii1".".. ;" právnická osoba, za kterou musí ZávěIečnou zprávu (dle právního předpisu či

initrnir,,o pr.api.u p,avnické osoby) podepsat více k tomu oprávněných osob,pak každá z těchto

osob podépíSe Zavirečnou zpíávu (vyplněnou v aplikaci DOTIS) elektronickým podpisem dle

zákoia č.,291/2016 Sb., o siužbách vytvářejících důvěťu pťo elektťonické tťansakce, ve znění

poz<tějších předpisů]; datová schránka poskytovatele:,,gcgbp3q",

(l2)záý*eéná zpráva musí obsahovat podrobný popis ťealizace projektu, vyhodnocení dopadu
' 

projektu na rozvoj Kťálovéhradeckého kťaje, seznam dokladů prokazujícich výdaje vynaložené na

i"uíizaci p.oj"ktďloi.lo dokladu. účel po;žiti dotace a \"ýši dotac€ použité na daný výdaj, datum

výdaje, eistřa v Ke), čestné prohlášeni o pravdivosti a úplnosti předloženého seznamu dokladů a

dáklád o naplneni publicity finanční podpory od poskytovatele podle článku IIL odst, (l0) této

smlouvy, PÓkrld výše poikynuté dotace přesáhla 100,000Kč, pak musí Závérečná zpráva

obsahovat i kopie dóklajů vystavených na částku přesahující 40,000 Kč a hrazených z poskytnuté

dotace. Příjemce je povinen archivovat veškeré dokumenty sortvisející s poskftnutou dotací po

dobu l0 leipočín;jícich koncem účetního období, ve kterém byla ukončena realizace předmětného

projektu,

(l3) Příjernce musí předat Závěrečnou zprávu poskytovateli ve lhůtě stanovené odst, (l1) tohoto

článku i v případě, že projekt nebyl realizován.

(l4) Příjemce je povinen ve lhůtě 5 pťacovních dnů po uptynutí lhůty pro předáni Záýěrečné zpráýy
'o."álizacep-j"ktuvrátitpřípadnounepoužitoučástdotace,atojejimodes|ánímnabankovníúčet

poskytovatóle uvedený v záhlaví této smlouvy, Dotace čijejí části se povžují za vrácené dnem,

tdy Ěyly připsány na bankovní úěet poskytovatele uvedený v záhlavi této smlouvy,

(15)V případě, že účinnost této smlouvy zasahuje do dvou a více kalendářních let (tzv, víc€l§té
' 'projekiy), je příjemce povinen př€dat dílčí finaíční \Tpořádání dotace (za předchozí kalendářní

iot eijit o tá.t) postytovateli nejpozději do 8. ledía ťoku následujícího po kalendářním roce, ve

kterém nebyl p.ojett utono"n. zá a"n předání dílčiho finaněního vypořádání dotace se považuje

den jeho odeslání poskytovatel! pťostřednictvím dotačního portálu.

(16) Přijemce je povinen u veškerého majetku Ziskaného z dotace dodržovat dobu udržitelnosti

projektu stanovenou v Zásadách. Stav maj€tku, jeho evidenci v účetnictví a využívání pro svou

;in;o§t je příjemce povinen prokázat kdykoliv během doby. po kterou má majetek pořízený

z posl§4nuté dotace ve svém vlastnictví, max. do uplynutí doby udžitelnosti projektu,

(17) Poslqtovatel má právo vyrtžít informace a výstupy realizovaného proj€ktu včetně di8itální

a tištěné prezentace k případnému nekomerčnímu využití, a to bez souhlas! příjemce, Příjemceje
povinen ioto pťávo poskytovatele strpět a zavazuje se mu poskytnout kjeho realizaci veškerou

Iv.
Změny v proj€ktu, zánik příjemce s likvidací a změny podmínek čerpání poskytnuté dotac€

(1) Příj€mce je povinen průběžně a prokazatelným způsobem informovat poskytovatele o všech

zminách souvisejících s projekem (o změně harmonogramu realizace projektu, změně

statutámího orgánu, změně osoby odpovědné za realizaci projektu, zahájení insolvenčniho řízení
proti příjemci, rozhodnutí o úpadku příjemce, vstupu příjemce do likvidace, sloučení sjiným
přílemcern dotace, zťušení právnického osoby, přeměně právnické osoby nebo o jiné situaci

Sllánku 3 z6



/

směřující k zániku příjemce), vyjma změn uvedených v odst. (3) a odst, (4) tohoto ělánku,
nejpozději do 5 pťacovních dnů ode dne, kdy se o změnách dozvěděl.

(2) v případě, ž9 doch^zí D příj€mce k zániku s likvidací, je příj€mc€ povinen vrátit nedočerpané
pťostředky poslq/tovateli, a to nejpozději do zahájení likvidace přúemce, v případě,

že v důsledku zániku příjemc€ s likvidací není možné provést projek, na ktený byla dotace
posk},tnuta, je příjemc€ povinen vrátit celou ěástku posk),tnuté dotace poskytovateli,
ato nejpozději dozahájení likvidace příjemce, stejnětakje příjemce povin§n postupovat v případě,
že bude Zahájeno insolvenění řízení proti příjemci jako dlužníkovi, příslušným soudem bude
rozhodnuto o úpadku příjemce nebo nastane jiná situace směřující k zániku příjemce, Pokud
příjemce nevrátí do lhůt uvedených výše posk}tnutou dotaci, stávají se prostředky dotace
zadrženými ve smyslu ustanovení § 22 a násl. zákona č, 250/2000 sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dálejen ,,ZORP" nebo,,zákon č, 250/2000 Sb.,
o ťozpočtových píavidl€ch územních rozpočtŮ"), bude postupováno dle tohoto zákona a zákona
č, 280/2009 sb,, daňový řád, ve znění pozdějších předpisů,

(3) Příjemceje povinen požádat posk),tovatele prokazatelným způsobem o schvál€ní záměru změnit
podmínky čerpání poskytnuté dotace vyžadující tozhodnutí orgánu poskf4ovatele, kteni schválil
poskytnutí dotace. Žádost je nutné podat s takovým předstihem, aby bylo o změně podmínek
čerpániposkytnuté dotace rozhodnuto před ukončením doby realizace projektu.

(4) Příjemceje povinen požádat poskytovatele prokazatelným způsobem o schválení záměíu změnit
podmínky čerpání poskytnuté dotace vyžadující změnu této smlouvy (zejména změnu účelu
dotace, typu dotace, doby realizace pťojektu). Žádostje nutné podats takovým předstihem, aby byl
dodatek k této smlouvě uzavřen před ukončením doby realizace projektu.

Kolrtrola

Příslušné orgány poskytovatele či osoby pověřené poskytovat€|em jsou v souladu se zákonem
č.129/2000 sb., o krajích ve znění pozdějších předpi§ů (dále jen ,,zákon o krajích"), zákonem
č.3201200l sb., o finanění kontrole, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtoyých pravidlech
územních ťozpoětů, oprávněny kdykoli kontrolovat dodržení podmínek. za ktei.ých byla dotace
posk}tnuta.

VL
Důsl€dky poruše[í povinno§tí příjemce

(l) Pokud se příjemc€ dopusti porušení rozpočtové kázně, poskytovatel bude postupovat dl€
uslanoveni § 22 ZoRP,

(2) Podm ínky, jej ichž porušen í je d le ustanoven í § l 0a odst. (6) ZoRP považováno za m éně Záva]žné,

za které se uloží odvod za poťušení rozpoótové kázně nižší, než odpovídá výši neopíávněně
použitých nebo zadržených peněžních prostředků|

a, nepředání Závěreéné zptáw nebo dílčiho finančního vypořádání dotace ve lhůtách
stanovených touto smlouvou [viz článek III. odst. (l l) a (]5) této smlouvy]|
i. odvod ve výši 0,5 % z celkové částky posk),tnuté dotace při překročení o ma_x. 5 pracovních

dnů,
ii. odvod ve ýýši 2 yo z celkoýé částky poskytnuté dotace při překročení lhůty

o ma_x. 20 pracovních dnů,
b. za každé jednotlivé poíušení článek III. odst. (6), (8), (9), (I0) a (12) této smlouvy - odvod ve

výši 5 % z celkové ěástky posk}.tnuté dotace,



/

c, za kťdéjednot|ivé porušení zákonné povinnosti \amezené v ustanovení § 219 odst, (l) až (4)

ZZyZ - odvod ve výši 2.000 Kě.

(3) Veškeré platby, jako důsledkf porušení závazků, provede příjemce formou bezhotovostního
' ' 

prevodu na bankóvní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy,

Ukončeni 
"mlou.a, 

vY}I,Ivěď §mlouty a sankce

(|) záýazkoyý ýzíah za|ožený touto smlouvou lze ukončit na základě dohody nebo výpovědí,
' ' V piipadú že příjemc€ nebude projekt realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna

,.iou'uu nl,pouejět, Poskytovatel je oprávnen dále smlouvu vypovčdět kdykoli, kdy dojde

"" 
.t.*y piij"."" k porušení jaťýchkoli povinností stanolr'ených právními předpisy, touto

smlouvou, Žáiadami, dotačním programem a souvisejícími dokumenty,

(2) výpovědní doba činí l5 dnů ode dne doručení výpovědi díuhé_srnluvní straně, výpověď smlouvy
' ' .'*t byt utinenu pís€mnou formou. V případě Ňhybnosíi o doručení se má za to, že je výpověď

doručena 5. den odjejiho odeslání.

(3) smluvní strany se dohodly, že v případě výpovědi smlouvy kteroukoli.ze smlu. ních stran, vrátí
'-' pi-r.i"."" p"rtýt"*,"ti ceítououl"yii aota"i ao ls dnů od up|ynuti v:ipovědni doby, Nevrátí-li

irrj"."" pr"oiretnou aotaci v tomto termínu, považuji se tyto peněžní prostředky za zadťžené ve

l.yriu *t"""u"ni §22 odst. (3) ZORP, a posk},tovatel bude postupovat v souladu štímto

ustanovením.

(4) Realizací výpovědi smlouvy ze stmny příjemce či poskytovatele není dotčen postup
' ' 

dle ustanoveni článku vL a předchozích odstavců článku vIL této smlouvy,

(5) Výpověď smloulY se nedoqýká n&oku na náhradu škody, vzniklé poťušením smlouvy,

Ze"C."aVeIll.t"no""ni

(l) smluvní strany souhlasí s€ zveřejněním této smlouvy i všech údajů lýkajících se projektu, Přúemce

prohlašuje, ie tato smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemstvi Příjemce bere

ia veaoili, Ze tato ,mtouva může b;ýt zveřejněna v registíu smluv včetně všech údajů uváděných

v této smlouvě a souhlasí s tímto zveřejněnírn včetně vešker,ých případných osobních údajů všech

osob uváděných ve smlouvě,

(2) V případě, žeje dotace použita na vytvoření předmětu duševního vlastnictví (zejména autorského

diLt-' ooskltuie oiiiemce poskytovateli dotaci právo dílo užít pro své potřeby,

a to ueiptatnc na rizemi Česte republiky na dobu neurčitou, Případné další podmínky budou

upraveny v licenční smlouvě.

(3) Tato smlouva nezaniká dnem ukončení píojektu, nýbrž dnem, kdy smluvní strany splní všechny

povinnosti, kteréjim plynou z této smlouvy.

(4) Práva a povinnosti z této smlouvy \ryplývající přecház€jí na právního nástupce přúemce,

(5) Jakékoli změny této smloul} lze provádět pouze formou pisemných, postupně číslovaných,

dodatků na základě dohody obou smluvních siran.

(6) vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republikT zejména ustanovenimi
' 'ZoRi, ustanoveními § l59 ž § l70 zákona č. 500/2004 Sb,, správní řád, ve znění pozdějších

pie<lpisů, a příslušnými ustanoveními zákona č.89/2012sb,, občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů,

sn,ánku 5 z ó



(7) Tato sm|ouvaje sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvějsou určena pro posk},tovatele ajedno
pro příjemce. Toto neplatí, pokudje smlouva vyhotovena v e|ektronické podobě.

(8) Tato sm|ouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními strahami, pokud

zvláštní píávní předpis lzejména z^kon č. 34012015 sb,, o zvláštních podminkách účinnosti
někter,ých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru sm|uv (zákon o ťegistru smluv), ve znění
pozdějších předpisů] nestanoví účinnost jinak,

Doložka podle ustanove[í § 23 odst. (1) zákona o krajích
o poskytnutí dotace a uzavření této smlou,vy ťozhodlo zastupitelstvo Krá|ovéhradeckého kraje
na svém zasedání konanérn dne 2'l ,03.2023 |sneseníín ó. Zw |8l|291D023,

Baítošovico v oí|ických hoÉah /1 ,- J. ?O? s
v ...- - -............,,,. dne.....:.....'.........,,... V Hradci KráloVé dne ...,,,,tl,,05..&r,,,,,,

BEc 1

Vo,h.
okytnice V o. h,

za příjemce

Slljnkl6 zó


